[image: ]

О некоторых вопросах Министерства просвещения Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2022 года № 829

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Переименовать:

      1) республиканские государственные предприятия и республиканские государственные учреждения Министерства образования и науки Республики Казахстан, указанные в перечне, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) государственные учреждения – территориальные органы, находящиеся в ведении Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан, указанные в перечне, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 581 "Некоторые вопросы Министерства просвещения Республики Казахстан" следующие изменения:

      в Положении о Министерстве просвещения Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Местонахождение юридического лица: 010000, город Астана, проспект Мәнгілік ел, дом № 8.";

      подпункт 207) пункта 15 изложить в следующей редакции:

      "207) координация и контроль за деятельностью управлений образования областей, городов Астаны, Алматы, Шымкента по вопросам усыновления (удочерения), опеки, попечительства, патроната, приемной и гостевой семьи;";

      в перечне территориальных органов, находящихся в ведении Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства, пункт 15 изложить в следующей редакции:

      "15. Департамент по обеспечению качества в сфере образования города Астаны.";

      в перечне государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства, пункт 2 изложить в следующей редакции:

      "2. Республиканское государственное учреждение "Республиканская специализированная с углубленным изучением казахского языка и литературы средняя школа-интернат для одаренных детей имени Абая".".

      3. Министерству просвещения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

	Приложение 1
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 17 октября 2022 года № 829

 Перечень
переименовываемых республиканских государственных предприятий и республиканских государственных учреждений

      1. Республиканское государственное казенное предприятие "Республиканский научно-практический центр "Дарын" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное казенное предприятие "Республиканский научно-практический центр "Дарын" Министерства просвещения Республики Казахстан.

      2. Республиканское государственное казенное предприятие "Национальный научно-практический центр физической культуры" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное казенное предприятие "Национальный научно-практический центр физической культуры" Министерства просвещения Республики Казахстан.

      3. Республиканское государственное казенное предприятие "Республиканский учебно-оздоровительный центр "Балдаурен" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное казенное предприятие "Республиканский учебно-оздоровительный центр "Балдаурен" Министерства просвещения Республики Казахстан.

      4. Республиканское государственное казенное предприятие "Республиканский учебно-методический центр дополнительного образования" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное казенное предприятие "Республиканский учебно-методический центр дополнительного образования" Министерства просвещения Республики Казахстан.

      5. Республиканское государственное казенное предприятие "Национальный научно-практический, образовательный и оздоровительный центр "Бобек" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное казенное предприятие "Национальный научно-практический, образовательный и оздоровительный центр "Бобек" Министерства просвещения Республики Казахстан.

      6. Государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Национальная академия образования имени И. Алтынсарина" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Национальная академия образования имени И. Алтынсарина" Министерства просвещения Республики Казахстан.

      7. Государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский научно-практический центр экспертизы содержания образования" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский научно-практический центр экспертизы содержания образования" Министерства просвещения Республики Казахстан.

      8. Республиканское государственное учреждение "Национальный научно-практический центр развития специального и инклюзивного образования" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное учреждение "Национальный научно-практический центр развития специального и инклюзивного образования" Министерства просвещения Республики Казахстан.

      9. Республиканское государственное учреждение "Республиканская специализированная с углубленным изучением казахского языка и литературы средняя школа-интернат для одаренных детей имени Абая" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное учреждение "Республиканская специализированная с углубленным изучением казахского языка и литературы средняя школа-интернат для одаренных детей имени Абая" Министерства просвещения Республики Казахстан.

      10. Республиканское государственное учреждение "Республиканская научно-педагогическая библиотека" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное учреждение "Республиканская научно-педагогическая библиотека" Министерства просвещения Республики Казахстан.

      11. Республиканское государственное учреждение "Институт раннего развития детей" Министерства образования и науки Республики Казахстан в республиканское государственное учреждение "Институт раннего развития детей" Министерства просвещения Республики Казахстан.

	Приложение 2
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 17 октября 2022 года № 829

 Перечень
переименовываемых государственных учреждений – территориальных органов, находящихся в ведении Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан

      1. Департамент по обеспечению качества в сфере образования области Абай Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования области Абай Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      2. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Акмолинской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Акмолинской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      3. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Актюбинской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Актюбинской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      4. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Алматинской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Алматинской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      5. Департамент по обеспечению качества в сфере образования города Алматы Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования города Алматы Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      6. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Атырауской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Атырауской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      7. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Восточно-Казахстанской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Восточно-Казахстанской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.   8. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Жамбылской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Жамбылской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      9. Департамент по обеспечению качества в сфере образования области Жетісу Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования области Жетісу Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      10. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Западно-Казахстанской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Западно-Казахстанской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      11. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Карагандинской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Карагандинской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      12. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Костанайской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Костанайской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      13. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Кызылординской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Кызылординской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      14. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Мангистауской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Мангистауской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      15. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Павлодарской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Павлодарской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      16. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Северо-Казахстанской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Северо-Казахстанской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      17. Департамент по обеспечению качества в сфере образования Туркестанской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования Туркестанской области Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      18. Департамент по обеспечению качества в сфере образования города Нур-Султана Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования города Астаны Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      19. Департамент по обеспечению качества в сфере образования города Шымкента Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования города Шымкента Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

      20. Департамент по обеспечению качества в сфере образования области Ұлытау Комитета по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан в Департамент по обеспечению качества в сфере образования области Ұлытау Комитета по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения Республики Казахстан.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14